ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        13 января  2026 г.

	№
	210/990-5

	г. Торжок

О формах  приема документов от кандидатов,
выдвинутых по одномандатным избирательным округам избирательными объединениями и в порядке самовыдвижения,
при проведении выборов Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва 29 марта 2026 года, представляемых для регистрации (при прекращении полномочий) уполномоченных представителей кандидатов по финансовым вопросам, для регистрации (при отзыве) доверенных лиц кандидатов, при снятии кандидатом своей кандидатуры (при отзыве кандидатов).
         В целях обеспечения избирательных прав избирательных объединений и кандидатов при проведении выборов депутатов Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва 29 марта 2026 года, в соответствии со статьей 22 Избирательного кодекса, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 25.12.2025 № 181/2142-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Торжокского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Торжокского района», территориальная избирательная комиссия Торжокского района постановляет:
1. При приеме документов, представляемых для регистрации (при прекращении полномочий) уполномоченных представителей кандидатов по финансовым вопросам, для регистрации (при отзыве) доверенных лиц кандидатов, при снятии кандидатом своей кандидатуры (при отзыве кандидатов), выдавать подтверждения приема указанных документов, по формам, приведенным в приложениях №№ 1–6.
2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию города Торжка.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Торжокского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

территориальной избирательной
 комиссии Торжокского района
	О.Н. Колосова

	Секретарь

территориальной избирательной
 комиссии Торжокского района
	Н.А. Бундякова

	Приложение № 1

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Торжокского района

	от 13 января 2026 г. № 210/990-5

Форма

	Дата и время представления документов:

	час.

	мин.

	20_ года

	Дата и время начала приема документов:

	час.

	мин.

	20_  года

	Дата и время окончания приема документов

	час.

	мин.

	20_  года

                                                      Подтверждение
о приеме документов, представленных для регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу,
на выборах депутатов Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва
Территориальная избирательная комиссия  ____________________
приняла от ________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

кандидата в депутаты Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва 29 марта 2026 года, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № _ (иного уполномоченного лица), следующие документы:
	1
	Заявление кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, о назначении его уполномоченного представителя по финансовым вопросам
	на ____ л.
в 1 экз.

	2
	Заявление уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам о согласии быть уполномоченным представителем
	на ____ л.
в 1 экз.

	3
	Копия нотариально удостоверенной доверенности на уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам
	на ____ л.
в 1 экз.

	4
	Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам
	на ____ л.
в 1 экз.

	Кандидат

(иное уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Руководитель и (или) Член Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение № 2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Торжокского района

	от 13 января 2025 г. №210/990-5

Форма

	Дата и время представления документов:

	час.

	мин.

	20__ года

	Дата и время начала приема документов:

	час.

	мин.

	20__  года

	Дата и время окончания приема документов

	час.

	мин.

	20__  года

Подтверждение
о приеме документов, представленных при прекращении полномочий уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам,
назначенного кандидатом, выдвинутым по одномандатному избирательному округу на выборах депутатов Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва
Территориальная избирательная комиссия  ____________________
приняла от ________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

кандидата в депутаты Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва 29 марта 2026 года, выдвинутого по одномандатному  избирательному округу №_____ (иного уполномоченного лица), следующие документы:
	1
	Заявление кандидата о прекращении полномочий уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам
	на ____ л.
в 1 экз.

	Кандидат
(иное уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Руководитель и (или) Член Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение № 3

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Торжокского района

	от 13 января 2026 г. № 210/990-5

Форма

	Дата и время представления документов:

	час.

	мин.

	Дата и время начала приема документов:

	час.

	мин.

	20__  года

	Дата и время окончания приема документов

	час.

	мин.

	20__  года

Подтверждение
о приеме документов, представленных для регистрации
доверенных лиц кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, на выборах депутатов
Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва
 Территориальная избирательная комиссия  _____________________________
приняла от ________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

кандидата в депутаты кандидата в депутаты Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва 29 марта 2026 года , выдвинутого по одномандатному избирательному округу № ___(иного уполномоченного лица), следующие документы:

	1.
	Заявление кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, о назначении доверенных лиц
	на ____ л.
в 1 экз.

	2.
	Список доверенных лиц кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу:
	на ____ л.
в 1 экз.

	3.
	Заявления граждан о согласии быть доверенными лицами кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу
	на ____ л.
в 1 экз.

	4.
	Копия приказа (распоряжения) об освобождении от исполнения должностных (служебных) обязанностей на период осуществления полномочий доверенного лица в отношении гражданина Российской Федерации,  находящегося на государственной или муниципальной службе (в том числе и на период отпуска)
	на ____ л.
в 1 экз.

	Кандидат

(иное уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Руководитель и (или) Член Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

                                                                                            Приложение №4
	  к постановлению территориальной
 избирательной комиссии Торжокского района

	от 13 января 2026 г. №210/990-5

                                                                                                  Форма

	Дата и время представления документов:

	час.

	мин.

	20__ года

	Дата и время начала приема документов:

	час.

	мин.

	20__ года

	Дата и время окончания приема документов

	час.

	мин.

	20__  года

Подтверждение
о приеме документов, представленных
при отзыве доверенных лиц кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу№       на выборах депутатов Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва
Территориальная избирательная комиссия  _____________________
приняла от                        ____________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

кандидата в депутаты Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва 29 марта 2026 года, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № ____ , следующие документы:
	1.
	Уведомление кандидата об отзыве доверенных лиц
	        на ____ л.

в 1 экз.

	Кандидат
(иное уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Руководитель и (или) Член Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение № 5

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Торжокского района

	от 13 января 2026 г. №210/990-5

Форма

	Дата и время представления документов:

	час.

	мин.

	20_ года

	Дата и время начала приема документов:

	час.

	мин.

	20_  года

	Дата и время окончания приема документов

	час.

	мин.

	20_  года

Подтверждение
о приеме документов, представленных при снятии кандидатом, выдвинутым по одномандатному избирательному округу №__
на выборах депутатов Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва
Территориальная избирательная комиссия  ___________________
приняла от ________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

кандидата в депутаты Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва 29 марта 2026 года, выдвинутого по одноманатному избирательному округу № __ (иного уполномоченного лица), следующие документы:

	1.
	Письменное заявление кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, о снятии своей кандидатуры на выборах депутатов  Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва
	на ____ л.
в 1 экз.

	Кандидат
(иное уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Руководитель и (или) Член Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение № 6

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Торжокского района

	от 13 января 2026 г. №210/990-5

Форма

	Дата и время представления документов:

	час.

	мин.

	20_ года

	Дата и время начала приема документов:

	час.

	мин.

	20_  года

	Дата и время окончания приема документов

	час.

	мин.

	20_  года

Подтверждение
о приеме документов, представленных при отзыве кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № __
на выборах депутатов Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва
Территориальная избирательная комиссия  ____________________________
                                                                                              (наименование избирательной комиссии)

приняла от ________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

уполномоченного представителя избирательного объединения
__________________________________________________________________,

(наименование избирательного объединения)

выдвинувшего по одномандатному избирательному округу № __
кандидата в депутаты на выборах депутатов Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва 29 марта 2026 года, _________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

следующие документы:

	1.
	Решение избирательного объединения об отзыве кандидата, выдвинутого по одномандатному  избирательному округу№  на выборах депутатов депутатов Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва
	на ____ л.
в 1 экз.

	Уполномоченный представитель избирательного объединения

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Руководитель и (или) Член Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)